
 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
Územní odbor realizace programu – Hradec Králové 

Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové 
tel.: +420 498 501 024, fax: +420 498 501 010 
l.vasatkova@rada-severovychod.cz 
 

 

 
 
Výzva k doplnění formálních náležitostí projektu 
  
 

Na základě provedené kontroly formálních náležitostí Vámi předloženého projektu „Vytvoření podmínek pro výuku 
nového studijního zaměření veterinární technik laborant“ zaregistrovaného pod číslem CZ.1.13/4.2.00/21.01114 Vás 
žádáme o doplnění následujících formálních nedostatků projektu: 
 
1) Jak vyplývá z podrobného položkového rozpočtu, do položky 01.01 rozpočtu jste zahrnuli výdaje na autorský dozor 
(25.000,- Kč). Položka 01.01 je však určena pouze pro výdaje na zpracování projektové dokumentace. Přesuňte proto 
výdaje na  autorský dozor podle toho, jakým způsobem bude zaúčtován. A to buď do položky 01.02 Stavební a 
technologická část stavby a nebo v případě, že bude spadat do nákupu služeb, přesuňte výdaje na autorský dozor do 
nezpůsobilých výdajů projektu (položka 02.03 Nákup služeb je součástí vedlejších výdajů a ty již v tuto chvíli tvoří 
maximáĺně povolenou výši 5% z celkových způsobilých výdajů).  
 
2) Položka 01.02 Stavební a technologická část stavby je v rozpočtu v žádosti ve výši 3.155.891,- Kč. Avšak součet 
doložených podrobných položkových stavebních rozpočtů činí pouze 2.952.741,16 Kč. V rozpočtu na CD je oproti 
listinné podobě podrobného položkového rozpočtu navíc soubor „celkem za profese“, ve kterém součet stavebních 
výdajů souhlasí s údajem v položce 01.02, avšak údaje o výši podrobných stavebních položkových rozpočtů „EL“ a 
VZD“ neodpovídají skutečné výši doložených podrobných položkových rozpočtů a dále tento soubor obsahuje i 
položku „plynové zařízení“ ve výši 108.885,- Kč a VRN ve výši 106.721,- Kč, které v listinné podobě doloženy nebyly. 
Odstraňte nesoulad mezi výší položky 01.02 a podrobnými položkovými rozpočty v listinné podobě a nesoulad 
v rozpočtu na CD.  
 
3) V listinné podobě byly některé z rozpočtů doloženy několikrát. Vysvětlete. 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne  19. 10. 2010 
č. j.: RRSV 20920/2010 
vyřizuje: Bc. Romana Dörnerová 
tel.: +420 498 501 027 
email: r.dornerova@rada-severovychod.cz 

Královéhradecký kraj
Bc. Lubomír Franc

Pivovarské náměstí 1245/2
500 03 Hradec Králové



 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
Územní odbor realizace programu – Hradec Králové 

Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové 
tel.: +420 498 501 024, fax: +420 498 501 010 
l.vasatkova@rada-severovychod.cz 
 

4) Položka rozpočtu 02.03 Nákup služeb obsahuje, jak vyplývá z podrobného položkového rozpočtu, výdaje na 
asistenci pilotního projektu ve výši 190.000,- Kč. Vysvětlete, o jaké výdaje se jedná. V případě, že výdaje na asistenci 
pilotního projektu jsou hrazeny např. z projektu „Posílení absorpční a administrativní kapacity“ či z obdobných zdrojů, 
tzn. nebudou hrazeny žadatelem, je nutné tyto výdaje z rozpočtu projektu vyjmout a ponížit tak celkové způsobilé 
výdaje projektu i celkové výdaje projektu.  
 
5) V případě, že dojde v souvislosti s body 1, 2 a 4 této Výzvy ke snížení celkových způsobilých výdajů, proveďte i 
změnu finančního plánu projektu.  Přehled zdrojů financování a prioritní téma budou upraveny automaticky na základě 
změny rozpočtu projektu.  
 
Případné změny v kapitole Rozpočet v benefitové žádosti a změnu finančního plánu doložte prostřednictvím formuláře 
Oznámení o změnách v projektu, jehož součástí bude  celý rozpočet projektu ve struktuře  uvedené v žádosti.  
 
5) Rozpočet výdajů spadající do položky 02.01 Výdaje na dodržení pravidel publicity není dostatečný – nemá 
charakter podrobného položkového rozpočtu. K položkám „Tiskový materiál k vytvořenému studijnímu zaměření“ ve 
výši 10.000,- Kč a „Pamětní deska, internetové stránky projektu“ ve výši 37.000,- Kč je třeba doložit podrobné 
rozdělení těchto souhrnných položek, a to v členění na měrné jednotky, jednotkovou cenu a počet jednotek u všech 
relevantních položek. Zároveň je třeba uvést i případné jednotlivé podpoložky a jejich rozpočtové ceny. Podrobný 
položkový rozpočet je třeba doplnit jak v listinné podobě, tak na CD. 
 
Všechny požadované dokumenty doložte ve dvou pare, z nichž jedno musí být originál či ověřená kopie.  
 
Tyto náležitosti je nutné doplnit do 12 hodin dne 26.10.2010. Pokud neodstraníte výše uvedené nedostatky ve 
stanovené lhůtě, bude Váš projekt vyřazen z dalšího procesu administrace. 
 
Těšíme se na další spolupráci při efektivním využití evropských fondů. 
 
 
S pozdravem  
 

 
         Ing. Lenka Vašátková 
             vedoucí odboru 
 
Přílohy: 
Protokol o kontrole formálních náležitostí projektu 


